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Interpelacje zgłoszone w trakcie XXI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 23 kwietnia 2009r.

 

Interpelacja nr 1

Radna Irena Niegierewicz powiedziała, że na terenie Powiatu Hajnowskiego niedawno zostały wprowadzone nowe obszary Natura 2000 i zapytała,
czy Starostwo Powiatowe mogłoby wystąpić do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku o dostarczenie map, na których te
obszary będą dokładnie oznaczone, co umożliwiłoby rolnikom z powiatu sprawdzenie, czy ich działki nie leżą w tym obszarze. 

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „ My wystąpimy z zapytaniem do dyrektora wojewódzkiego,
ponieważ z wielu względów dobrze byłoby takie szczegółowe mapy dotyczące granic obszarów naturowych mieć i żeby one były dostępne nie tylko u
nas, ale i w każdej gminie. Dla nikogo z nas nie jest tajemnicą, że obszary naturowe stanowią istotne ograniczenia jeżeli chodzi o działalność
inwestycyjną. Jeśli otrzymamy te mapy, to z takim założeniem, żeby można było każdej gminie przekazać taką informację.” 

Interpelacja nr 2

Radna Irena Niegierewicz wystąpiła z wnioskiem o uwzględnienie w drugim etapie Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych modernizacji
drogi Kleszczele – Policzna łącznie z ul. Białowieską w Kleszczelach.

odpowiedź: Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Oczywiście w odpowiednim czasie będziemy o tym
dyskutować. Jako powiat możemy wystąpić z wnioskiem na dwie inwestycje – jeden projekt inwestycyjny, o którym mówiliśmy mamy już rozpoczęty,
jest to Białowieża i w zależności od tego, jak będą wyglądać rozmowy z wójtem Białowieży dotyczące podatku od nieruchomości, to zdecydujemy w
stosownym czasie o wyborze tych kierunków inwestycyjnych. Możemy powiedzieć, że na dzisiaj mamy trzy takie inwestycje do rozpatrzenia:
Białowieża, Kleszczele – Policzna – to jest też ważna sprawa, bo trzeba dokończyć ten kawałek drogi 800m, która za granicami Kleszczel jeszcze
nie jest skończona, ale jest też ciekawy – dosyć konkurencyjny projekt, który łączy inwestycje nie tylko między powiatem i gminą, ale między
powiatem hajnowskim, siemiatyckim i gminą Czeremcha. Także tutaj zobaczymy, jeżeli da się ten projekt w Czeremsze podciągnąć i potraktować
jako projekt gminny, to wtedy myślę, że jest szansa, żeby te trzy projekty do schetynówek zgłosić.” 

Interpelacja nr 3 

Radna Irena Niegierewicz zwróciła się z wnioskiem do Starosty Hajnowskiego o opracowanie wspólnie z wójtami i burmistrzami gmin z terenu
powiatu internetowej oferty inwestycyjnej dla inwestorów strategicznych. 

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Jak Państwo wiecie, my jako powiat nie dysponujemy
nieruchomościami takimi, które mogłyby być ofertą dla dużych inwestorów. Niejednokrotnie na ten temat z wójtami rozmawialiśmy. Na najbliższym
posiedzeniu Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Pan Starosta zaproponuje takie wspólne opracowanie oferty inwestycyjnej.”  

Interpelacja nr 4

Radna Irena Niegierewicz zapytała, na jakim etapie znajdują się prace związane z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Dubiarzynie.  

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Powstał związek komunalny, który ma się zająć tym tematem,
ale w związku z tym, że te prace się przedłużyły, z tego projektu rządowego zostały wykreślone pieniądze na rozwiązanie problemu
zagospodarowania odpadów stałych i musimy szukać lokalnie innego rozwiązania. Miasto Hajnówka ma już lokalizację, ma pozwolenie na budowę
takiego zakładu. My jako powiat wydaliśmy decyzję zezwalającą na trzyletni okres składowania odpadów, które po zakończeniu budowy zakładu
będą w tym zakładzie przerobione. Możemy powiedzieć, że miasto zyskało 3 lata. Ekofundusz przyznał 7 mln zł na sfinansowanie budowy zakładu
zagospodarowania odpadów w Hajnówce.” 
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Interpelacja nr 5

Radny Lech Jan Michalak zabierając głos, powiedział, cytuję: „ W ramach interpelacji odczytam list, jaki otrzymałem od mieszkańca Narewki: „
Mieszkańcy Narewki, w związku z ustawieniem na terenie gminy tablic informacyjnych zawierających historię parafii rzymsko – katolickiej proszą o
uzupełnienie faktów tam opisanych przez ustawienie dodatkowych tablic przy obecnym kościele oraz obok parkanu po pierwszym kościele
parafialnym. Mając w pamięci kasatę parafii w wyniku represji po powstaniu styczniowym oraz prawie 50 letni okres prześladowań katolików i unitów
zamieszkujących okolice Narewki warto zadbać o to, aby historia martyrologii Polaków nie została zapomniana. Czas zaboru rosyjskiego odcisnął się
na ich życiu bardzo mocno i chociaż pokolenia, które swoje praktyki religijne i sakramentalne musiały łączyć z ukrywaniem ich w ostępach Puszczy
Białowieskiej, już odeszło to jednak ten przykład trwania przy wartościach ponadczasowych nie powinien być wymazywany z historii regionu. Ofiara
krwi i pamięć o wywiezionych w głąb Rosji to świadectwo przywiązania mieszkańców naszego regionu do własnego wyznania i tożsamości
narodowej, które należy pielęgnować. Materiały do uzupełnienia historii parafii narewkowskiej można zdobyć za pośrednictwem obecnego
proboszcza oraz w publikacjach dotyczących tej miejscowości zamieszczonych w prasie lokalnej, jak i w publikacjach książkowych.” Taki otrzymałem
list i myślę, że osoby, które odpowiadają za to ustawienie tablic uzupełnią te dane.” 

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „My stawialiśmy te tablice w ramach projektu- Rozwój turystyki
transgranicznej – przy obiektach sakralnych i zabytkowych. Treść była każdorazowo uzgadniana z proboszczami tych parafii.” 

Interpelacja nr 6

Radna Helena Sapieszko zwróciła się z prośbą o wystąpienie do Burmistrza Miasta Hajnówka z zapytaniem, czy planowane jest podpisanie umowy
z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie współfinansowania remontu chodnika przy ul. 3 Maja w Hajnówce na odcinku od ul. Wierobieja do ul.
Sportowej. 

odpowiedź:Powyższa interpelacja zostanie przekazana Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 



Interpelacja nr 7

Radna Helena Sapieszko zwróciła się z prośbą o wystąpienie do wójta gminy Hajnówka z zapytaniem, w jakim terminie zostanie wykonana
kanalizacja w Bielszczyźnie, Puciskach i Czyżykach.  

odpowiedź:Powyższa interpelacja zostanie przekazana wójtowi Gminy Hajnówka.  

 



Interpelacja nr 8

Radna Helena Sapieszko zapytała, czy Urząd Miasta w Hajnówce i Starostwo Powiatowe podjęły działania zaradcze w celu poprawy stopnia
czystości powietrza na terenie Hajnówki w związku z zanieczyszczeniem powietrza pyłem PM10. 

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Poprosimy Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o
aktualne wyniki badań i przekażemy radnym informację na ten temat”.

Interpelacja nr 9

Radny Krzysztof Petruk zapytał, czy Starostwo jest gotowe do złożenia wniosku na ulice powiatowe w Białowieży do II etapu NNPDL.  

odpowiedź:Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona podczas udzielania odpowiedzi na interpelację radnej Ireny Niegierewicz (
interpelacja nr 2).

 

Interpelacja nr 10

Radny Krzysztof Petruk zapytał, czy powiat finansowo i organizacyjnie będzie brał udział w Maratonie Kolarskim, który odbędzie się 2 maja w
Białowieży. 

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Propozycja, która została przedstawiona Białowieży przez
Pana Czesława Langa jest bardzo ciekawa. W tej chwili jest 7 miast, a Białowieża jest jedyną wsią, która w tym projekcie uczestniczy. Powiat też
współuczestniczy w realizacji tego maratonu i organizacyjnie i finansowo. Finansowo to nie są wielkie środki – dzisiaj Zarząd Powiatu podjął decyzję
o przeznaczeniu n ten cel 4 tys. zł.” 

Interpelacja nr 11

Radny Andrzej Skiepko zwrócił się z wnioskiem o wystąpienie do Marszałka Województwa z pismem w sprawie przygotowania projektu przebudowy
drogi Hajnówka – Bondary oraz naprawy miejsc szczególnie niebezpiecznych na tej drodze, zwłaszcza tam, gdzie są bardzo głębokie koleiny
uniemożliwiające przejazd. 

odpowiedź:Powyższa interpelacja zostanie przesłana do Podlaskiego zarządu Dróg Wojewódzkich.

 



 

Interpelacja nr 12

Radny Andrzej Skiepko zapytał, czy możliwe byłoby połączenie w jedną strukturę organizacyjną transportu kolumny sanitarnej ze szpitalem
hajnowskim. 

odpowiedź:Pan Grzegorz Tomaszuk – dyrektor SP ZOZ odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „ Ten temat oddzielenia pogotowia od
szpitala co jakiś czas wraca. W naszym województwie – poza Sejnami- pogotowie jest oddzielone od szpitali. W Polsce przeważnie ZOZy mają w
strukturach pogotowie ratunkowe. U nas w Hajnówce jest placówka tego pogotowia, a Wojewódzka Stacja mieści się w Białymstoku i jest to
jednostka podlegająca pod Zarząd Województwa. Potrzebna byłaby tu decyzja Zarządu Województwa, żeby rozczłonkował swoją jednostkę
organizacyjną. My oczywiście chętnie przyjęlibyśmy pogotowie do swoich struktur.”

 Interpelacja nr 13 

Radny Mirosław Kulbacki zwrócił się z wnioskiem o wystąpienie z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie ustawienia barierek
dźwiękochłonnych przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Zwodzieckie oraz z zapytaniem w jakim terminie będzie wykonany odcinek 900 metrów
nawierzchni drogi od Zwodzieckiego w kierunku Narewki. 

odpowiedź:Powyższa interpelacja zostanie przesłana do Podlaskiego zarządu Dróg Wojewódzkich.  



Interpelacja nr 14 

Radny Mirosław Pietkiewicz zwrócił się z prośbą o uzupełnienie ubytków w nawierzchni asfaltowej drogi Orzeszkowo – Piaski.  

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Wszyscy wiemy, że po zimie tych dziur na naszych drogach
jest bardzo dużo. Na dzień dzisiejszy wszystkie największe dziury zostały już połatane i systematycznie teraz już te mniejsze dziury będą robione.” 

Interpelacja nr 15

Radny Mirosław Pietkiewicz zwrócił się z prośbą o ścięcie pobocza przy drodze we wsi Morze.

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Oczywiście spróbujemy te pobocza ściąć.”  

Interpelacja nr 16

Radny Mirosław Pietkiewicz zwrócił się z prośbą o wycięcie drzewa przed wsią Hukowicze. Drzewo to rośnie w pasie drogi i przez jego konary
biegnie linia telefoniczna, przez co dochodzi do częstych awarii. 

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Proszę tylko o dokładne informacje jakie to jest drzewo i jeżeli
jest już pozwolenie na wycięcie, to wytniemy szybciej.” 

Interpelacja nr 17

Radny Leon Małaszewski zwrócił się z prośbą o zorganizowanie w Gminnym Ośrodku zdrowia w Dubiczach Cerkiewnych akcji pod nazwą „Biała
Niedziela”, co umożliwiłoby starszym mieszkańcom gminy kontakt z lekarzem specjalistą. 

odpowiedź:Pan Grzegorz Tomaszuk – dyrektor SP ZOZ odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Oczywiście zastanowimy się nad
możliwością zorganizowania takich akcji w gminach. Oczywiście ja nie obiecuję, że będą to specjaliści, jak urolog, ale poprosimy naszych
doświadczonych lekarzy, żeby w niedzielę wyjechać do pacjentów w terenie. Obiecuję, że tym tematem zajmę się.” 

Interpelacja nr 18 

Radny Leon Małaszewski zwrócił się z wnioskiem o wystąpienie do PKP z zapytaniem, czy w dalszym ciągu odbywają się transporty substancji



Radny Leon Małaszewski zwrócił się z wnioskiem o wystąpienie do PKP z zapytaniem, czy w dalszym ciągu odbywają się transporty substancji
niebezpiecznych przez Hajnówkę oraz czy byłaby możliwość przejazdu tych transportów w ciągu dnia. 

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Jeżeli chodzi o przewozy niebezpiecznych ładunków, to jest
temat, który jest u nas od zawsze. Oczywiście, że nas to martwi, ale musimy mieć świadomość tego, że przy przewozach tych towarów pracują
ludzie z Hajnówki i Czeremchy. Wystąpimy z zapytaniem do PKP, żeby była informacja na bieżąco jakie są przewożone materiały niebezpieczne i
czy jest możliwość organizowania tych przewozów w ciągu dnia.” 

 



Interpelacja nr 19

Radny Leon Małaszewski zwrócił się z prośbą o uzupełnienie żwiru na drogach powiatowych: Starzyna – Górny Gród, Jagodniki – Dubicze
Osoczne. 

odpowiedź:Wicestarosta Hajnowski odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Remonty żwirówek w ciągu najbliższych dwóch tygodni
postaramy się zrobić.”

 

Interpelacja nr 20

Radny Leon Małaszewski zapytał, czy zostały podjęte działania zmierzające do uregulowania stanu prawnego na drodze powiatowej Nr 1676B
położonej na gruntach wsi Tofiłowce – Rutka. 

odpowiedź:Odpowiedź na powyższe pytanie zostanie udzielona Panu radnemu w późniejszym terminie na piśmie.  



Interpelacja nr 21

Radny Andrzej Downarowicz zapytał, na kiedy przewidywane jest zakończenie budowy krytej pływalni w Hajnówce oraz kiedy zostanie wybudowany
sztuczny zalew w Hajnówce. 

odpowiedź:Powyższa interpelacja zostanie przekazana Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

Sporz.V.Miniuk
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